
CCCIIITTTTTTÀÀÀ   DDDIII   PPPOOOPPPOOOLLLIII   
Provincia di Pescara 

 

COPIA 
 

Verbale di deliberazione del  CONSIGLIO COMUNALE 
N°        DATA                                                                OGGETTO 

071 11 DICEMBRE 2012 Surroga Consigliere Comunale LATTANZIO 
Roberto. 

 
 L’anno duemiladodici il giorno 11 del mese di DICEMBRE alle ore 17,30 nella sala delle 
adunanze del Palazzo Municipale, convocato a termine dell’articolo 39 comma 3, D.Lvo 267/2000, si 
è riunito il Consiglio Comunale di Popoli in prima convocazione ed in seduta pubblica. 
 Il Sig. Alfredo LA CAPRUCCIA assume la presidenza dell’adunanza con l’assistenza del 
Segretario Generale dott. Enrico CROCE. 
   Procedutosi all’appello nominale, risultano:  

  PRESENTI ASSENTI 
1. GALLI Concezio SI  
2. CASTRICONE Emidio SI  
3. DAVIDE Vincenzo SI  
4. DIAMANTE Giovanni SI  
5. LA CAPRUCCIA Alfredo SI  
6. LA CAPRUCCIA Giulia SI  
7. PESCARA Silvia Lucia SI  
8. SANTORO Moriondo SI  
9. TARULLO Antonio  SI 
10. CAMARRA Nicola SI  
11. DIODATI Gaetano SI  
12. LATTANZIO Mario Giuseppe SI  

   TOTALE                               11 1 
 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Presidente Alfredo LA CAPRUCCIA dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto. 
 
Sulla proposta del presente atto è stato espresso 
parere FAVOREVOLE per quanto di 
competenza, in ordine alla REGOLARITÀ 
TECNICA dello stesso ai sensi dell’art. 49 
comma 1 D.Lvo  267/2000 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Dott. Bonifacio DELLA ROCCA 

Sulla proposta del presente atto è stato espresso 
parere FAVOREVOLE per quanto di competenza, 
in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE dello 
stesso ai sensi dell’art. 49 comma 1 D.Lvo  
267/2000. 

IL RESPONSABILE DEL 
SERVIZIO FINANZIARIO  

f.to Dott.ssa Daniela MANNA 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
   

Richiamata la propria precedente deliberazione n. 35 del 01/06/2011, resa immediatamente 
esecutiva, con la quale si provvedeva alla convalida degli eletti a seguito della consultazione elettorale 
per il rinnovo del Consiglio Comunale, svoltasi in data 15-16/05/2011; 

Vista la lettera di dimissioni del Consigliere Roberto LATTANZIO, eletto nella lista n. 2 
avente per contrassegno “Progetto Comune”, datata 25/11/2012 ed acquisita al protocollo generale con 
il numero 14066 in data 26/11/2012; 

Accertata conseguentemente la necessità di provvedere ai sensi dell’art. 45 del D.Lgvo 
267/2000 alla surroga del Consigliere dimissionario; 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 61 del 08/11/2012 con la quale si 
provvedeva alla surroga del Consigliere Artemio Gaetano LARATTA, con il primo dei candidati non 
eletti nella lista “Progetto Comune”, sig. Nicola CAMARRA; 

Visto il verbale dell’adunanza dei Presidenti dei Seggi elettorali relativo alla suddetta 
consultazione elettorale e rilevato che il sig. Attilio Maria Giovanni DI CAMILLO nato a Popoli (PE) 
il 07/05/1957 risulta essere, attualmente, il primo dei candidati non eletti nella lista “Progetto Comune” 
dopo la sopra richiamata surroga; 

Dato atto che il sig. Attilio Maria Giovanni DI CAMILLO ha depositato nelle mani del 
Segretario Comunale una dichiarazione autocertificata ai sensi di legge attestante la insussistenza a 
proprio carico di cause di ineleggibilità e/o incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale; 

Rilevato, infine, che da parte dei Consiglieri Comunali non è stata sollevata alcuna obiezione e 
che pertanto nei confronti del sig. Attilio Maria Giovanni DI CAMILLO non sussistono cause di 
incompatibilità ed ineleggibilità di cui agli artt. 55 e seguenti del D.Lgvo 267/2000; 

Dato atto che il Consigliere subentrante entra in carica non appena adottata dal Consiglio la 
relativa deliberazione; 

Il Sindaco Concezio GALLI chiede di allegare il suo intervento all’atto deliberativo; 

Il Consigliere Emidio CASTRICONE esprime la convinzione che il Dott. Lattanzio non avrebbe mai 
avuto tempo per ricoprire l’impegnativo ruolo di Sindaco, perché impegnato a tempo pieno nella sua 
prestigiosa professione di medico, capace e stimato. Saluta il ritorno nel Consiglio Comunale dell’Avv. 
Di Camillo già Presidente dell’assemblea; 

Il Consigliere Mario LATTANZIO dà il benvenuto all’Avv. Di Camillo che darà certamente il suo 
contributo all’attività amministrativa grazie alla sua esperienza e professionalità; 

Il Consigliere Nicola CAMARRA esprime il compiacimento per il ritorno in Consiglio Comunale 
dell’Avv. Di Camillo. Ricorda la correttezza dell’Avv. Laratta per le sue dimissioni immediate nel 
rispetto delle nuove disposizioni sulla incompatibilità; 

L’Assessore Giovanni DIAMANTE auspica la fattiva collaborazione dell’Avv. Di Camillo 
estremamente importante in questo momento di grandi difficoltà per i Comuni; 

Il Consigliere Gaetano DIODATI saluta l’Avv. Di Camillo dopo aver ricordato il leale e corretto 
comportamento sia del Dott. Lattanzio che dell’Avv. Laratta; 

con voti unanimi legalmente espressi per alzata di mano, 

 

 

 



DELIBERA 

 

1) di procedere, per i motivi espressi in premessa, ai sensi dell’art. 45 del D.Lgvo 18/08/2000 n. 
267, alla surroga del Consigliere dimissionario sig. Roberto LATTANZIO, con il sig. Attilio 
Maria Giovanni DI CAMILLO, nato a Popoli (PE) il 07/05/1957 e residente a Popoli (PE), che 
nella lista n. 2 “Progetto Comune” risulta essere il primo dei non eletti; 

2) di convalidare definitivamente l’elezione del sig. Attilio Maria Giovanni DI CAMILLO 
accertato che nei confronti dello stesso non sussistono cause ostative di ineleggibilità ed 
incompatibilità di cui agli artt. 58, 59, 60, 63 e seguenti del D.Lgvo 267/2000 e successive 
modifiche ed integrazioni; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è immediatamente esecutivo ope legis; 

4) di rimettere copia del presente provvedimento alla Prefettura di Pescara; 

 

Il Dott. Avv. Attilio DI CAMILLO prende posto tra i banchi del Consiglio Comunale. Consiglieri 
presenti 12.  

 

Il neo Consigliere Attilio DI CAMILLO ringrazia per le belle parole espresse nei suoi confronti. 
Assicura la propria disponibilità e collaborazione per far fronte ai tanti problemi che i Comuni oggi 
si trovano di fronte. Non ritiene che i toni della campagna elettorale siano stati particolarmente aspri. 
Ringrazia il Dott. Lattanzio Roberto per l’impegno e per il lavoro svolto interpretando il sentimento 
di una larga parte della popolazione; 

Il Sindaco Concezio GALLI comunica che prima di Natale probabilmente vi sarà una nuova seduta 
del Consiglio Comunale, diversamente esprime fin da ora l’augurio dell’Amministrazione per un 
felice e sereno Natale ed un Buon Anno 2013. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Letto, approvato e sottoscritto: 
 
         IL PRESIDENTE                                IL SEGRETARIO GENERALE 
   f.to ALFREDO LA CAPRUCCIA                  f.to dott. ENRICO CROCE 
 
 
È copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Popoli, li 13 DICEMBRE 2012                            IL SEGRETARIO GENERALE  
                                                                                           Dott. ENRICO CROCE 

 
 

N. Reg.  410                                                         Addì 13/12/2012 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune in data 
odierna  

        
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

        f.to Enzo ANTONUCCI 
 
 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 
 

A T T E S T A 

 

• che la presente deliberazione: 
  è stata pubblicata nel sito informatico di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 

13/12/2012 al 28/12/2012; 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4 D.L.vo 267/2000) 
  è divenuta esecutiva, decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, c. 3, 

del T.U. n. 267/2000). 
 

 
Dalla residenza comunale, li  
 
 
        IL SEGRETARIO GENERALE 
               f.to  
 
  


